
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  108   Del  20-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione  contributo all'Associazione "Uomini e

Cavalli". Atto di indirizzo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di novembre alle
ore 14:50, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 20-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

VISTI in particolare l’art. 1, l’art. 2, comma 2, e l’art. 3, comma 1, del citato Regolamento;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n. 2281 del 01-04-2019 (prot. in arrivo del
30-03-2019), dell’Associazione “Uomini e Cavalli” di Capitignano, a firma del sig.
Berardino Sebastiani, con la quale si richiede un contributo per lo svolgimento della fiera di
Sant’Angelo del 21-22 Settembre 2019;

DATO ATTO che tra gli scopi dell’associazione c’è quello di attuare iniziative volte a
promuovere l’aggregazione sociale ed il territorio di questo Comune;

RITENUTO di condividere le finalità della manifestazione programmata dall’associazione
richiedente, nelle predette date presso le strutture dello “Shenandoah Ranch” di Montereale
e territori limitrofi;

RITENUTO di concedere un contributo di € 2.500,00;

VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l’art. 184, D.Lgs.n.267/2000;
Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

DI SOSTENERE le iniziative in programma per l’annualità in corso, attraverso-

l’erogazione di un contributo di € 2.500,00 (duemilacinquecento,00) in favore
dell’Associazione “Uomini e Cavalli”;

DI DARE ATTO che alla spesa si farà fronte con i fondi da prevedere sul CAP-

1043, cod. 05.01-1.04.01.02.999 del bilancio di previsione per il corrente esercizio
finanziario;

DI DARE ATTO che l’erogazione delle somme verrà effettuata dietro-

presentazione di rendicontazione delle spese sostenute;

DI DARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile  dell’Area Demografica e-

servizi al cittadino,  per i provvedimenti consequenziali di competenza, ivi
compreso l’assunzione del necessario impegno di spesa;

Inoltre, stante l’urgenza a provvedere, con successiva e separata votazione unanime,
espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI RENDERE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 20-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 20-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


